



SAK 3. Årsrapport 2012 for ØØK

Vedlagte dokumenter er årsrapport for kretsstyre som inkluderer alle aktiviteter på alle ledd og ombud.

Styrets innstilling til vedtak:

Styret anbefaler at rapporten tas til etterretning og godkjennes.

Kretsleder Østre Østfold Krets
Geir O. Larsen



Årsrapport for Østre Østfold Krets av Norges Speiderforbund

Driftsåret 2012

Denne rapporten skal gjenspeile det arbeidet som er utøvet av styret i ØØK for driftsåret 2012 samt en oversikt over speiderarbeidet i ØØK for samme periode.

Kretsstyre 2012

Styret har bestått av følgende medlemmer.

Kretsstyre:

Kretsleder	Geir O. Larsen	Borg Speidergruppe
Visekretsleder	Marius Eliassen	Skiptvet Speidergruppe
Styremedlem	Morten Nygård	Tomter Speidergruppe
Styremedlem	Øystein Bøhler	Askim Speidergruppe
Styremedlem	Therese Dambakk	Marker Speidergruppe
Styremedlem	Heidi A. Lunde	Fossekallen speidergruppe

Marius har hatt økonomi ansvar, Morten, administrasjon, Therese arrangementer mens Øystein hatt ansvar for Informasjon og PR. Geir har arbeidet mot region og forbund samt utført all ekstern kommunikasjon. I oktober ba Therese om å bli løst fra sitt verv og 1. vara Heidi A. Lunde gikk inn i hennes sted.

Ombuds ledere:

Bever & Flokk	Hilde Kontinen	Fossekallen Speidergruppe
Tropp	Björg Eva Brandsrud	Marker speidergruppe
Rover	Christopher Dambakk	Marker Speidergruppe
Leder	Fredrik Kristoffersen	Mysen MS
	Geir Karlsen	Borge Speidergruppe

Fredrik Kristoffersen ba om å fratre sitt verv etter sommeren. Styre har konstituert Geir Karlsen inn i rollen som leder for lederombudet.

Styremøter, representasjoner og andre hovedpunkter for styret

Det har vært et høyt aktivitetsnivå 2012 til tross for at kretsen ikke har vært involvert i sommerleir. Mange av gruppene har likevel deltatt på sommerleirene lokalt og i Norden.

Styret er fornøyd oppmøte på kurs og arrangementer i 2012.

Mange speidere har vært på peffkurs. Vi har hatt veldig godt oppmøte på lederkursene. Flere ledere har også deltatt på lederkurs i regi av speiderforbundet. Kretsen har dekket hele eller deler av utgiftene til mange av kursene.

Vi var en av kretsene med best oppmøte på "Lederløft" og "På egne bein" i Stavanger 24. – 26. august. Styret setter dette i sammenheng med stor interesse for landsleiren og at kretsen dekket utgiftene for ledere og at forbudet, Gjensidige stiftelsen og kretsen var med å reduserte utgiftene for speidere

Det er også flere rovere og ledere som har vært engasjert ut over kretsens aktivitet i 2012. Blant annet: Landsleir komiteen, Stab på landsleir i Danmark 2012, Nettverk for friluftsliv, Inspirator programmet, Design Patruljen til Speider sport, prosjektgruppa til Speiderforum og Kommunikasjonsnettverket. Styret synes dette er meget gledelig, og er et viktig bidrag for å skape nettverk mellom våre ledere og rovere og resten av speider Norge



Styremøter

Det har vært avholdt 7 ordinære styremøter

Toppledermøte 16. – 18. Mars

Her møtes alle kretsstyrene, korpstyrede, komite speiding, speiderstyre og de ansatte på forbundskontoret til arbeidshelg der forbundets satsningsområder blir diskutert. Vi hadde også arbeidsmøte med våre nabokretser for å legge til rette for felles kurs for ledere. Møte ble lagt til stor lavvo i Bodø sentrum i forbindelse med at 1. Bodø speidergruppe arrangerte 100 års jubileum og vinterkretsleir for Salten krets. Geir og Therese deltok på vegne av ØØK.

Regionsamarbeid

ØØK har i 2012 samarbeidet med Follo og Fredrikstad krets. Romerike krets som også er en del av vår region har i 2012 valgt å ikke samarbeide med nabokretsene, men vi har fått klare signaler fra kretsstyre i Romerike om at dette vil bli tatt opp igjen i 2013. Asker og Bærum krets og Oslo krets har også valgt å bli med i vårt regionsamarbeid. I tillegg til et møte på Toppledermøte, har i hatt 2 samarbeidsmøter i Ski som Østre Østfold har deltatt på. Regionsamarbeidet har hovedfokus på tilby lokale kurs til lederen.

NM speiding

8. – 10. juni 2012 på Jevnaker. 119 patruljer fra NSF og KM som konkurrerte om Norges beste patrulje

Fra ØØK stilte følgende patruljer og de fikk plasseringene;

Hauk, Halden speidergruppe (5), Langt langt borte, Borg speidergruppe (83), Grevling, Fossekalen speidergruppe(85) og Ørn, Borg speidergruppe (113)



Gruppeledermøter

Det har vært avholdt 2 gruppeledersamlinger gjennom året. Den første 14. mars hos Lande speidergruppe, men den andre var i Tomter den 11. september. Møtene er brukt til å sikre en god dialog mellom kretsstyre og ledelsen i de enkelte gruppene.

På møtene har følgende oppgaver fordelt ut til grupper:

- Spydeberg Speidergruppe, teknisk ansvarlig for kretstinget.
- Borg Speidergruppe har tatt ansvaret for kretskonkurransen for tropp i april.

Lederløft

Lederløft 2012 ble holdt ved landsleirområdet i Stavanger samtidig som Peffkurs 2 "På egne bein" Oppmøte fra ØØK var rekordhøyt! 39 ledere og rovere på lederløft, 5 kursledere og 42 speidere på peffkurs.

Speider og Roverforum

I oktober ble det avholdt Speider og rover forum på Elverum. Fra ØØK stilte Mia og Rolf Hansen fra Trøgstad Speidergruppe til Speiderforum som delegater, mens Thor Georg Bergstad og Christopher Dambakk fra Marker var delegater på Roverforum. Therese Dambakk deltok i prosjektgruppen til Speiderforum

Speiderting

I november 2012 ble Speidertinget arrangert i Geiranger. Fra ØØK krets stilte Geir O. Larsen (Kretsleder), Øystein Bøhler (Askim Speidergruppe), Christopher Dambakk (Marker Speidergruppe), Magnus Mathisen (Borg Speidergruppe). I tillegg stilte som Ole Martin Holmen som observatør.



Aktivitetsrapport

Kretsting

Kretstinget ble holdt i Sarpsborg 4. – 5. Februar. Som et kombinert årsmøte og ledersamling. Ca. 70 speidere, rovere og ledere deltok på forskjellige aktiviteter og kurs, og det ble rom for både viktige valg & beslutninger og sosialt & faglig påfyll. På søndag ble selve "årsmøte" holdt inne på Inspira med inspirerende innslag underveis.

Peff 1 kurs

Speiderombudet har gjennomført to Peff 1 kurs i 2012. Begge har vært holdt på speiderhuset til Marker speidergruppe, med Bjørg Eva Brandsrud, Lene Jensen, Therese Dambakk og Christine Iversen som ledere.

Første kurs ble holdt 12-13. mai. Det var 29 deltakere fra 7 grupper som gjennomførte og fikk godkjent kurset. Kurset ble holdt over to dager med ett tett program, mye lek og god mat.

Det andre Peff 1 kurset ble gjennomført 20- 21. oktober. Her var det 19 speidere fra 5 grupper som gjennomførte og fikk godkjent kurset. 48 speidere i kretsen er nå klare for å ta Peff 2 kurs neste år.

Peff 2 kurs

Peff 2 i høst var NSF ansvarlige for. Speidere og ledere reiste til Stavanger 24-26. august for å delta på haiken " På egne bein" og lederløft. 42 speidere fra kretsen var med og gjennomførte Peff 2 kurset denne helgen. De testet da ut haikeløypene til landsleiren 2013.



Peff 3 kurs

14-16. september fikk speiderne mulighet til å ta Peff 3 kurs. Borg speidergruppe inviterte troppsspeidere i kretsen til å være med på høsthaik i Nordmarka, noe Borg har som årlig tradisjon. 43 stk deltok på haiken, men det var 10 speidere fra Lande og 4 fra Borg som tok Peff 3 kurset.

Rover arrangementer

I påsken arrangerte roverombud en tur på speiderhuset i Ørje for å bli bedre kjent med hverandre, skape et godt miljø og ha det morsomt sammen. Målet var at de som ble med skulle synes det var så bra at ordet ville spre seg og at vi neste gang ville få med flere.

Det sosiale var i fokus og vi spiste mye god mat og koset oss mye. Lørdag var vi i skogen og grillet og senere på kvelden var vi i Årjäng og kjørte gokart. Vi var tilsammen 11 stk fra Ørje, Halden, Trøgstad og Sarpsborg.

Roverombudet oppfordret også alle rovere til å delta på Roverløftet, som i år var på Tredalen på Hvaler. Det var 7 rovere fra ØØK som deltok. Samlingen var til stor inspirasjon for de som var med, og har i stor grad bidratt til et løft i roverarbeidet for de som deltok.

Fredag 30. november var 29 rovere fra flere grupper i kretsen på bowling- og lazerworld kveld med pizza i Sarpsborg.

Kretskonkurransen for troppsspeidere på Vestre Bråte i Hobøl

I helgen 27- - 29- april var det igjen duket for god gammel dags kretskonkurransen, denne gangen arrangert av Tomter speidergruppe. Fredag ettermiddag kom ca. 300 speidere og ledere til gamle og ærverdige Vestre Bråte i Hobøl, hvor det i løpet av kvelden ble en fin minileir. Værgudene smilte til oss og det var flott vær hele helgen – dog var det noen som frøys litt om nettene.



Oppstilling før flaggheis lørdag morgen

På kvelden var det duket for leirbål hvor hver patrulje skulle stille med underholdning, den skulle være max 3 minutter lang. Vi fikk se alt fra skuespill om sir Baden Powells liv til den kjente henteleken hvor deltagerne blir bedt om å hente de rareste ting – f.eks. midtstangen i en lavvo.

Resultater:

Vinnerne til slutt ble gutta fra patruljen «Hauk» fra Halden, de fikk 268 av 300 mulige poeng og fikk dra til NM sammen med «Langt langt borte» fra Borg, Grevling fra Fossekallen speidergruppe og Ørn fra Borg. Beste tropp ble i år Halden med 242,5 poeng.

Kretskonkurransen var delt opp i 13 oppgaver alt i alt. Det var en rundløype i idyllisk natur på lørdag og søndag hvor speiderne fikk testet sine kunnskaper. På lørdag ettermiddag var det matlagningskonkurransen, her fikk speiderne og dommerne fikk testet kokkeferdigheter.



Beste patrulje - Hauk fra Halden

Småspeiderleir og konkurranse i Askim.

Askim speidergruppe hadde ansvaret for småspeiderleiren.

Det var 10 grupper som deltok på leiren og kretskonkurransen. Disse speidergruppene deltok: Spydeberg, Askim, Marker, Hafslundsøy, Rakkestad, Skiptvet, Tomter, Lande, Borg og Fossekallen. På fredag var det innrykk og oppsett av leir ved speiderhuset til Askim speidergruppe. Senere på kvelden var det leirbål, med mye sang og musikk. Lørdagen startet med flaggheis og dagens ord.



Etter flaggheis var det klart for aktiviteter. Laget lykter, primitiv mat, laget leir-t-skjorter og hadde klatring på bruskasser. Lørdag kveld var det leirbål også med gode innslag fra speidergruppene som deltok på leiren.

Søndag var det kretskonkurransen. Dagen startet med flaggheis og dagens ord. Så var det en god frokost før konkurransen startet.

Ombudet takker postmannskapene for innsatsen, uten gode postmannskap hadde dette blitt umulig å gjennomføre. Oppførsel ble satt som pluss eller minus av postmannskapet. Småspeiderne og beverne var flinke til å hilse og oppføre seg på postene.

Postene hadde dette innholdet: Førstehjelp, treslag, speiderkunnskap, kims lek, flagg, dyrespor, knuter, speiderloven, samarbeidsoppgave og bål/stormkjøkken.
Det var 24 lag som deltok, 4 av lagene var beverlag.

Det var Tomter lag 1 som vant kretskonkurransen for småspeiderne med 94/120 poeng. På andre og tredje plass kom lag 1 fra Askim speidergruppe med 91/120 poeng og lag 2 fra Spydeberg speidergruppe med 88/120 poeng. Tomter speidergruppe vant beverkonkurransen med 81 poeng. På andre plass kom Borg speidergruppe med 75 poeng. Tredjeplassen tok Spydeberg med 71 poeng.

Tomter speidergruppe vant vandrerskinnet som beste speidergruppe med en gjennomsnittspoengsum på 94.

Småspeiderombudet takker Askim speidergruppe for en fantastisk god gjennomført småspeiderleir.

Sosial ledersamling 12. Juni

50 ledere og rovere var samlet til sosial samling ved Risen Grotte i Marker, og Marker speidergruppe sto som arrangør.



Risen grotte ligger langt inn i villmarken, og grotten er bygd opp av stein og tømmer. Rommet lyses opp av ca. 700 stearinlys.

Det ble servert god mat og gjennomført aktiviteter. Dette ble en fin ramme for avslutningen av første halvår i 2012

Lederkurs

Å sørge for et godt kurstilbud til lederne har vært en prioritert oppgave i 2012. De fleste kursene har blitt arrangert som følge av det regionsamarbeidet vi har. Mange ledere fra kretsen har vært på kurs i 2012. Kretsen har dekket hele eller deler av utgiften til mange av kursene.

4. februar I forbindelse med kretstinget ble det arrangert leder intro på lørdag. Rundt 30 ledere deltok på kurset.

4. – 12. februar - Fjellederkurs, en leder fra kretsen (Dette kurset blir gjennomført i regi av Nettverk for Friluftsliv)

3. – 4. mars - Trinn 2 Programkurs i Rygge, 6 ledere fra kretsen deltok på kurset

14. – 15. mars - Sikkerhetskurs i Marker. 32 ledere fra kretsen deltok på kurset

23. – 25. mars - Emnekurs i Praktisk førstehjelp for speiderledere. 3 ledere fra kretsen deltok på kurset



23. – 25. mars og 12. – 14. oktober - Ledertrenerkurs på Tredalen / Krakos 3 ledere fra kretsen deltok på kurset. (Dette kurset blir gjennomført i regi av Norges speiderforbund)

27. – 29. april - Trinn 3 Lederkurset i Drammen. 1 ledere fra kretsen deltok på kurset. (Dette kurset blir gjennomført i regi av Norges speiderforbund)

30. juni – 7. juli - "Fossekallen", en leder fra kretsen (Dette kurset blir gjennomført i regi av Nettverk for Friluftsliv)

28. juli – 04. august - Trekløver-Gilwell på Brownsea Island, England. 3 ledere fra kretsen deltok (Dette kurset blir gjennomført i regi av Norges speiderforbund)



24. -26. august – Lederløft med flere forskjellige emnekurs. 39 ledere fra kretsen var med.

16. – 18. november - Stor kurshelg på Sørmarka kurs og konferanse senter.



Praktisk førstehjelp for speiderledere, Trinn 1 for rovere, Trinn 1 Sikkerhetskurset, Trinn 2 programkurset, emnekurs i gruppeledelse, Peffkurs 0 og flere andre praktiske og nyttige emnekurs ble holdt denne helgen.

Det ble også tid til litt sosialt og konsert med nydelig gitarspill og sang i lavvoen på kvelden.
Ca. 30 ledere og rovere fra ØØK deltok på kursene.

Økonomi

ØØK har en solid og god økonomi. Vi gjennomførte 2012 med et underskudd, men likevel et resultat bedre enn budsjett. Dette skyldes høyere tilskudd fra ØBUR (Fylke) enn budsjettet, grunnet kretsleiren i 2011

Regnskapet viser at kretsen har brukt penger på tilskudd til aktivitet og kursing av ledere og patruljeførere. Lederløft har vært det arrangementet som kretsen har brukt mest penger på.

Vi har fremdeles rom for vekst og nye investeringer i prosjekter som skal bringe speidersaken opp og frem. Budsjett og regnskap kommenteres i egne saksfremlegg.



ALLTID BEREDT

ØSTRE ØSTFOLD KRETS

av Norges Speiderforbund

Styrkesituasjon i ØØK

ØØK har registrert 804 medlemmer per november 2012. Noe reduksjon fra 2011.

Antall medlemmer pr Gruppe	2010	2011	2012	Endring 11->12	Endring i %
1. Grålum *** speidergruppe	2	2	0	-2	-100 %
1. Sarpsborg speidergruppe	8	8	8	0	0 %
Askim FA *** speidergruppe	4	4	3	-1	-25 %
Askim Old Guides *** speidergr.	5	4	0	-4	-100 %
Askim speidergruppe	93	82	75	-7	-9 %
Borg speidergruppe	99	99	128	29	29 %
Fossekallen Tistedal speidergr.	38	34	33	-1	-3 %
Greåker Kirkes *** speidergruppe	1	1	1	0	0 %
Hafslundsøy speidergruppe	37	45	46	1	2 %
Halden MS speidergruppe	2	2	2	0	0 %
Halden speidergruppe	28	41	42	1	2 %
Lande speidergruppe	84	71	68	-3	-4 %
Marker speidergruppe	107	105	98	-7	-7 %
Mysen MS speidergruppe	14	9	5	-4	-44 %
Nedre Glomma			4	4	
Rakkestad speidergruppe	42	41	37	-4	-10 %
Sarpsborg FA *** speidergruppe	0	0	0	0	
Sarpsborg FSK speidergruppe	44	42	39	-3	-7 %
Sarpsborg MS speidergruppe	26	21	14	-7	-33 %
Skiptvet speidergruppe	28	29	1	-28	-97 %
Skjeberg speidergruppe	20	24	20	-4	-17 %
Spydeberg speidergruppe	63	69	65	-4	-6 %
Tistedal MS *** speidergruppe	1	1	1	0	0 %
Tistedal/Aremark FA speidergruppe	42	36	43	7	19 %
Tomter speidergruppe	48	50	44	-6	-12 %
Trøgstad speidergruppe	31	10	7	-3	-30 %
Østre Østfold krets	9	6	20	14	233 %
Totalt	867	830	804	-46	

Noen nøkkeltall:

- Totalt 804 speidere i ØØK ved utgangen av 2012. (offisielle tall fra NSF målt i november). Dette er en reduksjon på 46 medlemmer.
- Det er 23 speidergrupper i kretsen
- Styret av avviklet 8 speidergrupper som ikke har hatt medlemmer på flere år
- Det er 5 speidergrupper i kretsen som ikke har hatt aktivert i flokk og tropp de siste 3 årene
- Kretsen har fått en ny speidergruppe, Nedre Glomma FSK (Frikirkens speiderkorps) Gruppen holder til i Sarpsborg.
- Borg speidergruppe er kretsens største med 128 medlemmer.
- Antall speidere er synkende, antall ledere øker noe.
- Vi mister medlemmer fra ungdomsskole alder og oppover, mens tilsiget på barneskole nivå er bra.
- Kretsen har i 2012 hatt en nedgang i medlemsantallet. Kun 4 av kretsens grupper hadde en vekst i medlemsantallet i 2012 Vi mister medlemmer fra ungdomsskole alder og oppover, mens tilsiget på barneskole nivå er bra. Det var det årsskifte 82 vandere og 64 rovere i kretsens grupper. Dette er en nedgang på 22 vandere og 12 rovere på et år. Tallene er dessverre ikke unike for i år men viser en trend om at det blir tynnere i rekkene i disse aldersgruppene.



Ombuds arbeid

Kretsstyret ser på arbeidet til ombudene som meget viktig for å få et godt programtilbud til speidere, rovere og ledere.

Småspeiderombudet

Småspeiderombudet har bestått av: Karianne Bratteli fra Askim speidergruppe og Hilde Konttinen fra Fossekallen speidergruppe.

Småspeiderombudet kommer gjerne på besøk rundt i gruppene om det er noen som trenger hjelp til planlegging eller spesielle temaer.

De har vært en tur i Borg speidergruppe og kjørt et jungelmøte for småspeiderne.

Speiderombudet

I 2012 har vi igjen fått fart på aktivitetsnivået på troppsnivå. Bjørg Eva Brandsrud har initiert flere Peff kurs og sammen med ledere fra Marker speidergruppe har det blitt produsert mange og gode kurs.

Det er nå viktig at alle troppsledere følger opp de speidere som har startet på treningsprogrammet at de får fullført sin Peff trening i løpet av 2013 og er godt forberedt til landsleir og haik.

Roverombudet

Christopher Dambakk har fungert som roverombud i 2012 med god hjelp fra Marker roverlag. Roverombudet har i hele 2012 vært aktive på Facebook, og har brukt denne kanalen for å holde kontakt med roveren rundt i kretsen gjennom året. Ombudet har satset på 3 helgearrangementer. Påsketur, Roverløft og Bowling kveld.

Ombudet har oppfordret alle rovere i kretsen til å delta på kurs og rover arrangementer på nasjonalt plan. ØØK har valgt å dekke deltageravgiften for rovere som ønsker å delta på nasjonale roverarrangementer. På Roverløft ble det 7 rovere fra ØØK som deltok. Selv om det ikke der veldig mange er det dette er det høyeste antallet noen gang fra ØØK. Arrangementet var til stor inspirasjon for de som var med. Ombudet planlegger flere roveraktiviteter for alle rovere i ØØK fremover da de ser at interessen er voksende.

Ombudet har i høst jobbet mye med Oppdrag Oslo som er et stort arrangement første helgen i april 2013. Arrangementet har fått utrolig god respons så langt og rovere fra flere grupper er engasjert i planleggingen.

Lederombudet

Fredrik Kristoffersen trakk seg i midten av perioden og styre konstituerte Geir Karlsen fra Borg Speidergruppe inn i rollen.

Det har blitt utdannet og godkjent 2 nye ledertrenere i kretsen dette året. Både Lene Jensen fra Marker Speidergruppe og Geir O. Larsen fra Borg Speidergruppe er nå godkjente ledertrenere og er klar til å utøve sin «trener gjerning».

ØØK trenger enda fler ledertrenere, og ombudet oppfordrer flere erfarne ledere til å melde sin interesse til dette opplegget. For øvrig dekker kretsen alle kostnader rundt kurset, det som kandidatene må bidra med er sitt engasjement og sin tid.



Fremtidsplaner og utfordringer

Styret i ØØK ønsker at det skal jobbes for å videreføre NSF sine overordnende strategiske planer og sette fokus på demokrati prosessen i NSF.

Patruljesystemet er grunnpilaren i vårt arbeid og med å styrke utdanning av nye patruljeførere og fremme arbeidet med en aktiv førerpatrulje vil vi legge et godt grunnlag for å nå våre strategiske mål. Kretsstyret ser dette som meget viktig og vil arbeide for fortsatt utdanning av både patruljeførere og unge ledere og kommer også i 2013 til å jobbe for et godt tilbud av Peffkurs.

Kursing av ledere har vært en prioritert oppgave og kommer til å bli det i 2013 også. Kretsstyre oppfordrer ennå flere ledere til å delta på. Styret ønsker også i 2013 i dekke deltaker kontingenten på lederkurs. Styret ønsker å jobbe for et variert kurs tilbud for kretsens ledere ved å arrangere egne kurs og i samarbeid med region vår, samt motivere til å delta på kurs arrangert av Norges speiderforbund.

Godt roverarbeid i krets regi blir ennå viktigere fremover. Det er få grupper som har aktive roverlag, og mange rovere er derfor avhengig av at finnes et tilbud utenfor speidergruppa for å kunne drive aktivt rover arbeid. Vi ønsker at krets og nasjonale arrangementer skal fungere som en møteplass for rovere. Styret ønsker derfor fortsatt å dekke deltaker kontingenten til nasjonale og regionale roverarrangementer for medlemmer i roveralder.

Sommeren 2013 er det tid for ny landsleir i Stavanger. Østre Østfold skal bo samlet i "Punkt vann", som er en underleir som ligger sentralt i leierne og med kort vei til vannet. Ganske imponerende skal det bli når over 10.000 speidere skal møtes til en spennende uke med masse nye utfordringer. Styret i ØØK ønsker å motivere grupper til å delta på dette arrangementet og vil i sitt budsjettframlegg fremme økonomiske støtte ordninger for å motivere til god deltagelse.

Styret håper at alle gruppene i kretsen prioritere å sende sine speidere. rovere og speidere på landsleir. Hvis gruppene har utfordringer med dette, henstiller vi til ta kontakt med kretsstyre, så vil vi prøve å koordinere tiltak som kan bidra til at flest mulig kan delta på leiren.